Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 69/2024 – ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 1494/2024, DE INICIATIVA DO
VEREADOR ADRIANO PEREIRA VEREDIANO (MESTRE GELINHO), INDICA QUE
VIABILIZE, O SERVIÇO DE TROCA E LÂMPADA NA RUA EDMO RIBEIRO COSTA,
BAIRRO AGOSTINHO SIMONATO, NESTE MUNICÍPIO.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

17065/2024 17327/2024 08/03/2024 10:48:34 08/03/2024 10:48:34

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 1621/2024

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000320039003100320032003A004300, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
fls. 1Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade

com o identificador 3100330031003900380033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Indicação nº___/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPIRITO SANTO

O Vereador Infra-assinado, no partido PSDB ,com assento

nesta  Casa de Leis,no uso das sua atribuições

regimentais,Indica ao Exma. Lorena Vasques Silveira,

Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços, que

viabilize o serviço de troca e lâmpada na rua :Edmo

Ribeiro Costa  , bairro:Agostinho Simonato, neste

município.

Justificativa

A indicação visa atender  a solicitação do moradores da

rua supracitada.

Sala das Sessões, “Elias Moysés”20 Fevereiro de 2024.

Adriano Pereira Verediano (Mestre Gelinho)

 Vereador PSDB

Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor
Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
Processo Legislativo

http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
Transparência

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300030003800300033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 2Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900380033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor
Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
Processo Legislativo

http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
Transparência

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300030003800300033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 3Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900380033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de março de 2024.

OF/CM/Nº 69/2024

Ilmº. Sr.
THIAGO BRINGER
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, as Indicações de
Nºs. 1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1406, 1407, 1408, 1409, 1410,
1411, 1412, 1413, 1414, 1415, 1416, 1417, 1418, 1419, 1420, 1421, 1422, 1423,
1424, 1425, 1426, 1427, 1428, 1429, 1431, 1432, 1433, 1434, 1435, 1436, 1437,
1438, 1439, 1440, 1441, 1442, 1443, 1444, 1445, 1446, 1447, 1448, 1449, 1450,
1451, 1452, 1453, 1454, 1455, 1456, 1457, 1458, 1459, 1460, 1461, 1462, 1463,
1464, 1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1476,
1477, 1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 1484, 1485, 1486, 1487, 1488, 1489,
1490, 1491, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, 1500, 1501, 1502,
1503, 1504, 1505, 1506, 1507, 1508, 1509, 1510, 1511, 1512, 1513, 1514, 1515,
1516, 1517, 1518, 1519, 1520, 1521, 1522, 1523, 1524, 1525, 1526, 1527, 1528,
1529, 1530, 1531, 1532, 1533, 1534, 1535, 1536, 1537, 1538, 1539, 1540, 1541,
1542, 1543, 1544, 1545, 1546, 1547, 1548, 1549, 1550, 1551, 1552, 1553, 1554,
1555, 1556, 1557, 1558, 1559, 1560, 1561, 1562, 1563, 1564, 1565, 1566, 1567,
1568, 1569, 1570, 1571, 1572, 1573, 1574, 1575, 1576, 1577, 1578, 1579, 1580,
1581, 1582, 1583, 1584, 1585, 1586, 1587, 1588, 1589, 1590, 1591, 1592, 1593,
1594, 1595, 1596, 1597, 1598, 1599, 1600, 1601, 1602, 1603, 1604, 1605, 1606,
1607, 1608, 1609, 1610, 1611, 1612, 1613, 1614, 1615, 1616, 1617, 1618, 1619,
1620, 1621, 1622, 1623, 1624, 1625, 1626, 1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 1632,
1633, 1634, 1635, 1636, 1637, 1638, 1639, 1640, 1641, 1642, 1643, 1644, 1645,
1646, 1648, 1649, 1650, 1651, 1652, 1653, 1654, 1655, 1656, 1657, 1658, 1659,
1660, 1661, 1662, 1663, 1664, 1665/2024, de iniciativa de vários Edis desta
Casa Leis, lida no Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária
do dia 05 de março de 2024.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320039003600340033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 4Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900380033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 17065/2024 - INCMCI 1621/2024

Fase Atual: PROTOCOLAR PROCESSO - CÂMARA
Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 8 de março de 2024.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003100300032003500300031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 5Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900380033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 17065/2024 - INCMCI 1621/2024

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DA SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à Indicação nº 1494/24.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 11 de março de 2024.

NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO
TECNICO EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS PCS - Mat. 16501

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003100300032003500300032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 6Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900380033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003100300032003500300032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003100300032003500300032003A005400

Assinado eletronicamente por NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO em 11/03/2024 12:32

Checksum: FCF4860905FC1F40C7EA9124BA5F2788DD555B5DFAA47A134090201697ACF8D4

fls. 7Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900380033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 17065/2024 - INCMCI 1621/2024

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - GABINETE DA SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMMAT - GERÊNCIA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS

Encaminho os autos a fim de que seja verificado a possibilidade de atendimento ao pedido advindo da Câmara
Municipal. Em caso positivo, AUTORIZO a inclusão da demanda dentro do cronograma de atendimentos desta
SEMMAT, respeitando a ordem e a premência das requisições municipais.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 11 de março de 2024.

LORENA VASQUES SILVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 70413705

Tramitado por, CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA, Mat. 71060102

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003100300036003800300038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 8Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900380033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003100300036003800300038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003100300036003800300038003A005400

Assinado eletronicamente por LORENA VASQUES SILVEIRA em 11/03/2024 16:27

Checksum: A3D12590254280E5CEFD478BA5924346863414C481FDDFA0D5EBFFDDC7738DC2

fls. 9Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900380033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 17065/2024 - INCMCI 1621/2024

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - GERÊNCIA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

A Prefeitura está empenhada em resolver essa questão. Embora tenhamos emitido um
protocolo para a empresa Iluminatek, é importante destacar que, devido ao modelo de
Parceria Público-Privada (PPP) em vigor, existem fases internas que precisam ser cumpridas
antes que a empresa possa iniciar suas operações.
Durante esse período, estamos tomando medidas para lidar com emergências específicas. No
entanto, devido às restrições contratuais, não temos a capacidade de substituir todas as
lâmpadas conforme desejado. Estamos aguardando o início das atividades da Iluminatek de
acordo com o contrato estabelecido para resolver essa questão de maneira abrangente e
eficaz.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 12 de março de 2024.

TIAGO DA SILVA CARVALHO
AJUDANTE GERAL PCS - Mat. 2927401

Tramitado por, TIAGO DA SILVA CARVALHO, Mat. 2927401

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003100300037003600330037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 10Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900380033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003100300037003600330037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003100300037003600330037003A005400

Assinado eletronicamente por TIAGO DA SILVA CARVALHO em 12/03/2024 07:58

Checksum: CD08449A307A8638AA5F96FAE380ADB431049837AF2D1129A6EDFAC86C4074C1

fls. 11Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900380033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 17065/2024 - INCMCI 1621/2024

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMGOV - PROTOCOLO CAMARA

RESPOSTA N° 889/2024

Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à Indicação nº
1494/24, de iniciativa do Vereador Adriano Pereira Verediano, para conhecimento e
providências.

Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de março de 2024.

RONALDO DIAS JUNIOR
ASSESSOR EXECUTIVO  - Mat. 71032502

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003100300039003500390037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 12Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900380033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003100300039003500390037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 13Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900380033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310031003100300039003500390037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310031003100300039003500390037003A005400

Assinado eletronicamente por RONALDO DIAS JUNIOR em 14/03/2024 11:52

Checksum: 1C2A486A21ADD273568376970B1CC1CE0F064A28E0E2A3A60BB51FC5F3FAD05E

fls. 14Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900380033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.